П Р О Т О К О Л
совещания рабочей группы координационного штаба по мониторингу хода

подготовки объектов энергетики, жилищ но-коммунального хозяйства и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению

отопительного периода на территориях муниципальных образований в
Камчатском крае

от 23 марта 2017 г. № 11-17
Присутствовали:

Заместитель М инистра, начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
М инистерства ЖКХ и энергетики Камчатского края П.Б. М алюшенко

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства М инистерства Ж КХ и
энергетики Камчатского края О.Н. Литовченко

Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГБУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения» Е.Ю. Ш емаева

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
«Ростехнадзор» Камчатский край А.В. Панов

Ведущий инженер Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

Г лава городского округа «поселок Палана»

С.П. Власова

М.А. Тихонов

1. Согласование планов мероприятий по подготовке к отопительному
периоду 2017-2018 годов объектов инженерной инфраструктуры и жилищного
фонда городского округа «поселок П алана»

(П.Б. Малюшенко, О.Н. Литовченко, А.В. Панов, С.П. Власова, М.А. Тихонов)

1.1 Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры и жилищного фонда к отопительному периоду 2 0 1 7 -2 0 1 8
годов городского округа «поселок Палана» в размере -  41493,16 тыс.рублей.

1.2 Рекомендовать администрации городского округа «поселок Палана»:
- внести корректировку в план мероприятий по подготовке к зиме 2017-

2018 годов в части ремонта дорог при получении уведомления о
финансировании поселений по подпрограмме «Благоустройство территорий
муниципальных образований» государственной программы Камчатского края
«Энергоэффективности, развитие энергетики и коммунального хозяйства,

обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными
услугами по благоустройству территории»;

- организовать работу по заключению договора на поставку угля для М УП
«Горсети» с ООО «Палана-уголь»

срок -  15 мая 2017 года;

- направить в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края
информацию о выполнении мероприятий по качественному предоставлению
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых домах по ул.Гиля
д.4 и ул.Гиля д.5

срок -  31 марта 2017 года.

Заместитель Министра, начальника
отдела энергетики и коммунального
хозяйства М инистерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края П.Б. М алюшенко

Протокол вел:
Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГБУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения» Е. Ю. Шемаева